ESCOTEIROS DO BRASIL
Região de São Paulo
35º Distrito Escoteiro Monteiro Lobato

66/SP – GRUPO ESCOTEIRO AMIZADE
Fundado em 24 de setembro de 1967
http://www.geamizade.org.br/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA DE GRUPO
REUNIÃO ORDINÁRIA

A Diretoria do Grupo Escoteiro Amizade – 66/SP, no uso da atribuição que lhe confere o

artigo 13, I, “a”, do Estatuto do Grupo Escoteiro Amizade, combinado com o artigo 34, do Estatuto

da União dos Escoteiros do Brasil, CONVOCA os membros da Assembleia de Grupo para

REUNIÃO ORDINÁRIA a se realizar em sua sede, na Rua Kenzo Kajita, nº 272, Parque Mauá,

Taubaté, no dia 03/02/2018, sábado, às 15 horas em primeira chamada (segunda chamada depois de

15 minutos), para tratar da seguinte ORDEM DO DIA:

1. Eleição do presidente e secretário da reunião;

2. Eleição de delegados para a Assembleia Escoteira Regional 2018;

3. Assuntos gerais.

Da inscricao de candidatos a delegados:
1) Podem se candidatar a delegados quaisquer associados, nos termos do artigo 12 do Estatuto do
Grupo Escoteiro Amizade.
2) Os associados ausentes à reunião ordinária que desejarem se candidatar devem submeter sua
inscrição até o dia anterior à Diretoria, pelo e-mail contato@geamizade.org.br, constando nome
completo, idade, numero de registro institucional e breve currículo no Movimento Escoteiro.
3) Os casos não previstos nesta orientação, no Estatuto ou no Regulamento do Grupo Escoteiro
Amizade, serão resolvidos com base no Estatuto e Regulamento Regional.
Direito a voto:
O direito a voto daqueles que estiverem em desacordo com suas obrigaçoes junto à União dos
Escoteiros do Brasil ou ao Grupo Escoteiro Amizade será suspenso até que se regularize a
situação, nos termos do artigo 12, §2º, do Estatuto do Grupo Escoteiro Amizade.

Sempre Alerta!

Taubaté, 16 de janeiro de 2018.

FÉLIX VIEIRA VAREJÃO FILHO
Diretor Presidente

RE nº 17.582-0

Sede: Rua Kenzo Kajita, 272
Parque Mauá, Taubaté – SP
CEP 12.062-240

Correspondências: R. José Dias de Carvalho, 215
Jd. Russi, Taubaté – SP
CEP 12.010-370